
 
 
 
                                                                   

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

20.01.2023 № 135-п 

г. Ступино 

 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу городского округа Ступино 

Московской области «Цифровое 

муниципальное образование», 

утвержденную постановлением 

администрации городского округа 

Ступино Московской области от  

01.11.2019 №3217-п 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, бюджетом 

городского округа Ступино Московской области на 2022 год и на плановый период 

2023-2024 годов 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу городского округа Ступино 

Московской области «Цифровое муниципальное образование», утвержденную 

постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от  

01.11.2019  №3217-п (далее – Программа), следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы позицию «Источники финансирования 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 

Всего 798 406,5 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации: 

2020 год – 108 962,3 тыс. руб.; 

2021 год – 119 479,4 тыс. руб.; 

2022 год – 148 584,3 тыс. руб.; 

2023 год – 104 593,4 тыс. руб.; 



2024 год – 108 123,1 тыс. руб.; 

2025 год –104 282,0 тыс. руб.; 

2026 год –104 382,0 тыс. руб. 

 

Всего 798 406,5  тыс. руб., в т.ч. по источникам: 

 

Федеральный бюджет: всего 43 299,2 тыс. руб., в т.ч. 

по годам реализации: 

2020 год – 1 694,4 тыс. руб.; 

2021 год – 14 070,0 тыс. руб.; 

2022 год – 25 146,4 тыс. руб.; 

2023 год –0; 

2024 год – 2 388,4 тыс. руб.; 

2025 год –0; 

2026 год –0. 

 

Бюджет Московской области: всего 35 608,0 тыс. 

руб., в т.ч. по годам реализации: 

2020 год – 8 795,8 тыс. руб.; 

2021 год – 7 291,0 тыс. руб.; 

2022 год – 17 189,1 тыс. руб.; 

2023 год – 915,0 тыс. руб.; 

2024 год – 1 417,1 тыс. руб.; 

2025 год –0 

2026 год –0. 

 

Бюджет городского округа Ступино  Московской 

области (далее по тексту - Бюджет городского округа 

Ступино): всего 719 499,3 тыс. руб., в т.ч. по годам 

реализации: 

2020 год – 98 472,1 тыс. руб.; 

2021 год – 98 118,4 тыс. руб.; 

2022 год – 106 248,8 тыс. руб.; 

2023  год – 103 678,4 тыс. руб.; 

2024 год – 104 317,6 тыс. руб.; 

2025 год –104 282,0 тыс. руб.; 

2026 год–104 382,0 тыс. руб. 

». 

1.2. Приложение №1 к Программе изложить  в редакции согласно  

приложения 1 к настоящему постановлению. 

1.3. В приложении №2 к Программе: 

1.3.1. В пункте 2.7. раздела 2 «Подпрограмма II «Развитие информационной и 

технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики муниципального 



образования Московской области» строку «Образовательные организации 

оснащены (обновили) компьютерным, мультимедийным, презентационным 

оборудованием и программным обеспечением в рамках эксперимента по 

модернизации начального общего, основного общего и среднего общего 

образования» изложить в следующей редакции: 

« 

  Образовательные 
организации оснащены 
(обновили) 
компьютерным, 
мультимедийным, 
презентационным 
оборудованием и 
программным 
обеспечением в рамках 
эксперимента по 
модернизации 
начального общего, 
основного общего и 
среднего общего 
образования 

% Приори
тетный 
целево

й 

- 0 28,13 100 100 100 100 100 

». 

1.4. В приложении №4 к Программе: 

1.4.1. В паспорте Подпрограммы II «Развитие информационной и 

технологической инфраструктуры  экосистемы цифровой экономики муниципального 

образования Московской области» (далее – Подпрограмма II) позицию «Источники 

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

Источники 

финансирования 

подпрограммы 

Всего 162 483,3 тыс. руб., в т.ч. по годам 

реализации: 

2020 год – 19 266,1 тыс. руб.; 

2021 год – 31 177,4 тыс. руб.; 

2022 год – 54 153,3 тыс. руб.; 

2023 год – 13 573,4 тыс. руб.; 

2024 год – 17 103,1 тыс. руб.; 

2025 год – 13 555,0 тыс. руб.; 

2026 год – 13 655,0 тыс. руб. 

 

Всего 162 483,3 тыс. руб., в т.ч. по источникам: 

Федеральный бюджет: всего 43 299,2 тыс. руб., в 

т.ч. по годам реализации: 

2020 год – 1 694,4 тыс. руб.; 

2021 год – 14 070,0 тыс. руб.; 

2022 год – 25 146,4 тыс.руб.; 

2023 год – 0; 



2024 год – 2 388,4 тыс. руб.; 

2025 год – 0; 

2026 год – 0. 

 

Бюджет Московской области: всего 23 193,0 тыс. 

руб., в т.ч. по годам реализации: 

2020 год – 3 088,8 тыс. руб.; 

2021 год – 4 690,0 тыс. руб.; 

2022 год – 13 546,1 тыс. руб.; 

2023 год – 683,0 тыс. руб.; 

2024 год – 1 185,1 тыс. руб.; 

2025 год – 0; 

2026 год – 0. 

Бюджет городского округа Ступино: всего 95 991,1 

тыс. руб., в т.ч. по годам реализации: 

2020 год – 14 482,9 тыс. руб.; 

2021 год – 12 417,4 тыс. руб.; 

2022 год – 15 460,8 тыс. руб.; 

2023 год – 12 890,4 тыс. руб.; 

2024 год – 13 529,6 тыс. руб.; 

2025 год – 13 555,0 тыс. руб.; 

2026 год – 13 655,0 тыс. руб. 

 

Внебюджетные источники: всего 0 руб. 

». 

1.4.2. Приложение № 1 к Подпрограмме II изложить в редакции согласно  

приложения 2 к настоящему постановлению. 

1.4.3. В Приложении № 2 к Подпрограмме II: 

1.4.3.1.  в подпункте 1.1. «Основное мероприятие 01. Информационная 

инфраструктура»: число «36 559,4» заменить числом «36 145,7»; 

1.4.3.2. в подпункте 1.2. «Основное мероприятие 02. Информационная 

безопасность» число «8 435,1» заменить числом «8 845,9»; 

1.4.3.3. в подпункте 1.3. «Основное мероприятие 03. Цифровое 

государственное управление» число «47 522,7» заменить числом «47 523,2»; 

1.4.4.4. в подпункте 1.6. «Основное мероприятие E4. Федеральный проект 

«Цифровая образовательная среда»: 

 - число «3 072,0» заменить числом «3 002,3»; 

- число «68 503,0» заменить числом «64 925,2»; 



- строку «Образовательные организации оснащены (обновили) компьютерным, 

мультимедийным, презентационным оборудованием и программным обеспечением 

в рамках эксперимента по модернизации начального общего, основного общего и 

среднего общего образования» изложить в следующей редакции: 

« 

    Образовательные 
организации оснащены 
(обновили) 
компьютерным, 
мультимедийным, 
презентационным 
оборудованием и 
программным 
обеспечением в рамках 
эксперимента по 
модернизации 
начального общего, 
основного общего и 
среднего общего 
образования 

% Приори
тетный 
целево

й 

- 0 28,13 100 100 100 100 100 

». 

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-

счетной палаты городского округа Ступино Московской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области 

по режиму (безопасности) Протопопова С.В.  

 
 
 

Глава городского округа Ступино  
Московской области  С.Г. Мужальских



Приложение 1 
к постановлению администрации 
городского округа Ступино Московской 

области 
от _____________ № ____________ 
 

«Приложение №1 
к муниципальной программе 

«Цифровое муниципальное образование» 

 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы 
«Цифровое муниципальное образование 

 

Наименование подпрограммы 
Источник 

финансирова
ния 

Общ
ий объем 
финансов

ых 
ресурсов, 

тыс. 
руб. 

в том числе по годам реализации муниципальной 
программы, тыс. руб.: 

2
020 
год 

2
021 
год 

20
22 год 

2
023 
год 

2
024 
год 

2
025 
год 

2
026 
год 

Подпрограмма I «Снижение 
административных барьеров, 
повышение качества и доступности 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг, в том числе на 
базе многофункциональных центров 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг, а также услуг 
почтовой связи» 

Бюджет 
городского 

округа 
Ступино 

623 5
08,2 

8
3 989,

2 

8
5 701,

0 

90 
788,0 

9
0 788,

0 

9
0 788,

0 

9
0 727,

0 

9
0 727,

0 

Бюджет 
Московской 

области 

12 
415,0 

5 
707,0 

2 
601,0 

3 
643,0 

2
32,0 

2
32,0 

0 0 

Федерал
ьный Бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Всего по подпрограмме I  635 9 8 8 94 9 9 9 9



23,2 9 696,
2 

8 
302,0 

431,0 1 020,
0 

1 020,
0 

0 727,
0 

0 727,
0 

Подпрограмма II «Развитие 
информационной и технологической 
инфраструктуры экосистемы 
цифровой экономики муниципального 
образования Московской области» 

Бюджет 
городского 

округа 
Ступино 

95 99
1,1 

1
4 

482,9 

1
2 

417,4 

15 
460,8 

1
2 

890,4 

1
3 

529,6 

1
3 555,

0 

1
3 655,

0 

Бюджет 
Московской 

области 

23 
193,0 

3 
088,8 

4 
690,0 

13 
546,1 

6
83,0 

1 
185,1 

0 0 

Федерал
ьный Бюджет 

43 29
9,2 

1 
694,4 

1
4 070,

0 

25 
146,4 

0 2 
388,4 

0 0 

Всего по подпрограмме II  
162 4

83,3 

1
9 266,

1 

3
1 

177,4 

54 
153,3 

1
3 573,

4 

1
7 103,

1 

1
3 555,

0 

1
3 655,

0 

ИТОГО по муниципальной 
программе 

  

798 4
06,5 

1
08 962

,3 

1
19 479
,4 

14
8 584,3 

1
04 593

,4 

1
08 123

,1 

1
04 282

,0 

1
04 382

,0 

в том числе: Бюджет 
городского 

округа 
Ступино 

719 
499,3 

9
8 472,

1 

9
8 118,

4 

10
6 248,8 

1
03 678

,4 

1
04 317

,6 

1
04 282

,0 

1
04 382

,0 

 Бюджет 
Московской 

области 

35 60
8,0 

8 
795,8 

7 
291,0 

17 
189,1 

9
15,0 

1 
417,1 

0 0 

 
Федерал

ьный Бюджет 
43 29

9,2 
1 

694,4 

1
4 070,

0 

25 
146,4 

0 
2 

388,4 
0 0 

». 

 

 

 

 



Приложение 2 
к постановлению администрации 
городского округа Ступино Московской области 
от _____________ № ____________ 
 

«Приложение №1 
к Подпрограмме II «Развитие информационной и 

технологической инфраструктуры  экосистемы 
цифровой экономики муниципального образования 
Московской области» 

 
Перечень мероприятий Подпрограммы II 

«Развитие информационной и технологической инфраструктуры  экосистемы цифровой экономики 
муниципального образования Московской области» 

 
№

 п/п 

Перечень 
основных 

мероприятий по 
реализации 

подпрограммы 

Перече
нь 

стандартных 
процедур, 

обеспечиваю
щих 

выполнение 
мероприятия 
с указанием 

сроков 
исполнения 

Исто
чники 

финансиров
ания 

О
бъем 

финанси
рования 

(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 
реализации, тыс. руб.: 

  Исп
олнитель 

мероприят
ия 

Результа
ты выполнения 
мероприятия  

2
020  

го
д 

20
21  

го
д 

2
022 

г
од 

2
023 

г
од 

2
024 

г
од 

2
025 

г
од 

20
26 

го
д 

  

1 
2 3 4 5 6 7 

8 9 1
0 

1
1 

12 13 14 

1
. 

Основное 
мероприятие 01. 
Информационная 
инфраструктура 

2020-
2026 г. 

Всего  
36

 145,7 

2 

828,6 

3 

865,4 

6

 337,5 

4

 699,2 

5

 075,0 

6

 645,0 

6 

695,0 

  

в том 
числе: 

36 2 3 6 4 5 6 6  
 



Бюджет 
городского 

округа 
Ступино 

 145,7 828,6 865,4  337,5  699,2  075,0  645,0 695,0 

1
.1. 

Мероприятие 
01.01. 

Обеспечение 
доступности для 
населения 
муниципального 
образования 
Московской области 
современных услуг 
широкополосного 
доступа в сеть 
Интернет  

Провед
ение 
конкурсных 
процедур в 
соответствии 
с Планом-
графиком 
закупок. 
Заключение 
муници-
пального 
контракта. 
Контроль 
исполнения 
работ в со-
ответствии со 
сроками, 
определенны
ми муни-
ципальным 
контрактом. 

Бюдж
ет 

городского 
округа 

Ступино 

В пределах средств, предусмотренных на обеспечение деятельности 
администрации городского округа Ступино Московской области 

Упр
авление 

жилищно-
коммуналь

ного 
хозяйства 

Доля 
многоквартирн
ых домов, 
имеющих 
возможность 
пользоваться 
услугами 
проводного и 
мобильного 
доступа 
в информацион
но-
телекоммуника
ционную сеть 
Интернет на 
скорости не 
менее 1 
Мбит/с, 
предоставляем
ыми не менее 
чем 2 
операторами 
связи 
составляет не 
менее 92% 

1
.2. 

Мероприятие 
01.02. 

Обеспечение 
ОМСУ 
муниципального обра-
зования Московской 
области 
широкополосным 
доступом в сеть 
Интернет, 
телефонной связью, 
иными услугами 
электросвязи 

Бюдж
ет 

городского 
округа 

Ступино 

2 
722,9 

23
6,4 

2
36,4 

4
30,1 

4
20,0 

4
00,0 

5
00,0 

50
0,0 

МК
У ХЭС МУ 

Обеспеч
ение 

администрации 
городского 

округа Ступино 
широкополосн
ым доступом в 
сеть Интернет 
на уровне не 
менее 100% 

1
.3. 

Мероприятие 
01.03. 

Подключение 
ОМСУ 

 

Бюдж
ет 

городского 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на обеспечение деятельности 
администрации городского округа Ступино Московской области 

МК
У ХЭС МУ 

Обеспеч
ение 

администрации 
городского 



муниципального 
образования 
Московской области к 
единой 
интегрированной 
мультисервисной 
телекоммуникационно
й сети Правительства 
Московской области 
для нужд ОМСУ 
муниципального 
образования 
Московской области и 
обеспечения 
совместной работы в 
ней 

Ступино округа Ступино 
подключением 

к единой 
интегри-
рованной 

мультисервисн
ой 

телекоммуника
ционной сети 

Правительства 
Московской 
области на 

уровне 100% 

1
.4. 

Мероприятие 
01.04. 

Обеспечение 
оборудованием и 
поддержание его 
работоспособности 

 

Бюдж
ет 

городского 
округа 

Ступино 

19 796,2 2 508,2 3 559,0 3 214,8 
1 584,

2 
1 980,0 

3 
450,0 

3 500,0 

МК
У ХЭС МУ 

Админис
трация 

городского 
округа Ступино  

обеспечена 
бесперебойная 

работа 
вычислительно

й и офисной 
техникой 

1
.5. 

Мероприятие 
01.51. 

Обеспечение 
функционирования 
свободных Wi-Fi зон 
на территории 
городского округа 
Ступино 

 

Бюдж
ет 

городского 
округа 

Ступино 

15
4,0 

84
,0 

70
,0 

0 0 0 0 0 

МК
У ХЭС МУ 

Обеспеч
итьфункционир
ование 
свободных Wi-
Fi зон на 
территории 
городского 
округа Ступино 



1.6. Мероприятие 01.05. 
Обеспечение 
организаций 
начального общего, 
основного общего и 
среднего общего 
образования, 
находящихся в 
ведении органов 
местного 
самоуправления 
муниципальных 
образований 
Московской области, 
доступом 
в информационно-
телекоммуникационну
ю сеть «Интернет» за 
счет средств местного 
бюджета 

 

Бюджет 
городского 

округа 
Ступино 

13 
472,6 

0 0 
2

 692,6 
2

 695,0 
2

 695,0 
2

 695,0 
2 

695,0 

Управлен
ие 

образован
ия 

Обеспечение 

всех 

образовательн

ых организаций 

начального 

общего, 

основного 

общего и 

среднего 

общего 

образования 

доступом 

в информацион

но-

телекоммуника

ционную сеть 

«Интернет» 

2
. 

Основное 
мероприятие 02. 
Информационная 
безопасность 

2020-
2026 г. Всего 

8 

845,9 

64

5,0 

1 

717,1 

1

 151,8 

1

 284,0 

1

 328,0 

1

 360,0 

1 

360,0 

  

в том 
числе: 

Бюджет 
городского 

округа 
Ступино 

8 

845,9 

64

5,0 

1 

717,1 

1

 151,8 

1

 284,0 

1

 328,0 

1

 360,0 

1 

360,0 

2
.1. 

Мероприятие 02.01. 
Приобретение, 
установка, настройка, 
монтаж и техническое 
обслуживание 
сертифицированных 
по требованиям 
безопасности 
информации 
технических, 
программных и 
программно-
технических средств 
защиты 
конфиденциальной 
информации и 

Проведение 
конкурсных 
процедур в 
соответствии с 
Планом-
графиком 
закупок. 
Заключение 
муниципаль-
ного контракта. 
Контроль 
исполнения 
работ в 
соответствии 
со сроками, 
определенным

Бюджет 
городского 

округа 
Ступино 

8 

845,9 

64

5,0 

1 

717,1 

1

 151,8 

1

 284,0 

1

 328,0 

1

 360,0 

1 

360,0 

МК
У ХЭС МУ 

Информационн
ые системы 
ответствуют 
требованиям 
по защите 
информации  
и. 
уполномоченны
е сотрудники 
администрации 
городского 
округа 
обеспечены 
электронной 
подписью. 



персональных 
данных, 
антивирусного 
программного 
обеспечения, средств 
электронной подписи, 
средств защиты 
информационно-
технологической и 
телекоммуникационно
й инфраструктуры от 
компьютерных атак, а 
также проведение ме-
роприятий по защите 
информации и 
аттестации по 
требованиям 
безопасности 
информации объектов 
информатизации, 
ЦОД и ИС, 
используемых ОМСУ 
муниципального 
образования 
Московской области 

и 
муниципальны
м контрактом. 

3
. 

Основное 
мероприятие 03. 
Цифровое 
государственное 
управление 

2020-
2026 г. 

Всего 47 523,2 10 188,8 6 365,9 
6 

142,3 
6 730,2 6 946,0 

5 
550,0 

5 600,0 
 

 

в том 

числе: 

Бюджет 

городского 

округа 

Ступино 

47 523,2 10 188,8 6 365,9 
6 

142,3 
6 730,2 6 946,0 

5 
550,0 

5 600,0 

3
.1. 

Мероприятие 
03.01. 

Обеспечение 
программными 
продуктами 

Провед
ение 
конкурсных 
процедур в 
соответствии 
с Планом-
графиком 
закупок. 
Заключение 
муници-
пального 
контракта. 

Бюдж
ет 

городского 
округа 

Ступино 

7 
364,0 

7 
364,0 

0 0 0 0 

  МК
У ХЭС МУ 

Стоимос
тная доля 
закупаемого и 
(или) 
арендуемого 
администрацие
й городского 
округа Ступино 
отечественного 
программного 
обеспечения 
составляет не 



Контроль 
исполнения 
работ в со-
ответствии со 
сроками, 
определенны
ми муни-
ципальным 
контрактом. 

менее 75%. 

3
.2. 

Мероприятие 
03.02. 

Внедрение и 
сопровождение 
информационных 
систем поддержки 
оказания 
государственных и 
муниципальных услуг 
и обеспечивающих 
функций и контроля 
результативности 
деятельности ОМСУ 
муниципального 
образования 
Московской области 

Бюдж
ет 

городского 
округа 

Ступино 

В пределах средств, предусмотренных на обеспечение деятельности 
администрации городского округа Ступино Московской области 

МК
У ХЭС МУ 

Обеспеч
ение 
функционирова
ния в полном 
объеме 
информационн
ых систем 
поддержки 
оказания 
государственн
ых и 
муниципальных 
услуг и 
обеспечивающ
их функций и 
контроля 
результативнос
ти 
деятельности 
ОМСУ в 
администрации 
городского 
округа Ступино 
Московской 
области  

3
.3. 

Мероприятие 
03.03. 
Развитие и 
сопровождение 
муниципальных 
информационных 
систем обеспечения 
деятельности ОМСУ 
муниципального 
образования 
Московской области 

Бюджет 
городского 

округа 
Ступино 

39 484,2 2 149,8 6 365,9 
6 

142,3 
6 730,2 6 946,0 

5 
550,0 

5 600,0 

МК
У ХЭС МУ, 

Фин
ансовое 
управлени
я 

Системн
ое развитие и 
постоянное 

сопровождение 
муниципальных 
информационн

ых систем 
обеспечения 
деятельности 

ОМСУ 
муниципальног
о образования 

Московской 
области 

3
.4 

Мероприятие 
03.51. 

Получение 
сведений 
государственной 
статистической 

Бюдж
ет 

городского 
округа 

Ступино 

35
0,0 

35
0,0 

0 0 0 0 0 0 

Упр
авление 

экономики 

Админис
трация 
городского 
округа Ступино 
получает 
сведения 



информации государственно
й 
статистической 
информации 

3
.5. 

Мероприятие 
03.52. 

Создание 
электронных массивов 
документов 
муниципального 
архива 

Бюдж
ет 

городского 
округа 

Ступино 

32
5,0 

32
5,0 

0 0 0 0 0 0 

Арх
ивный 
отдел 

Доля 
документов 
муниципальног
о архива в 
электронном 
виде составила 
к 2021 году 
10% 

4
. 

Основное 
мероприятие 04. 
Цифровая культура 

2020-
2026 г. 

Бюдж
ет 

городского 
округа 

Ступино  

0 0 0 0 0 0 0 0 

  

4
.1. 

Мероприятие 
04.01. 

Обеспечение 
муниципальных 
учреждений культуры 
доступом 
в информационно-
телекоммуникационну
ю сеть Интернет 

Заключ
ение муници-
пального 
контракта. 
Контроль 
исполнения 
работ в со-
ответствии со 
сроками, 
определенны
ми муни-
ципальным 
контрактом. 

Предос
тавление 
субсидий на 
иные цели. 

Бюдж
ет 

городского 
округа 

Ступино 

Средства заложены в муниципальных заданиях в муниципальной программе 
«Культура» 

Ком
итет по 

культуре и 
организац
ии досуга 

Доля 
муниципальных 
учреждений 
культуры, 
обеспеченных 
доступом в 
информационн
о-
телекоммуника
ционную сеть 
Интернет на 
требуемой 
скорости 
составляет не 
менее 100%. 

5
. 

Основное 
мероприятие D2. 

 Федеральный 
проект 
«Информационная 
инфраструктура» 

2020-
2026 г. 

Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

5
.1. 

Мероприятие 
D2.10. Формирование 
ИТ- инфраструктуры в 
государственных 
(муниципальных) 
образовательных 

Заключ
ение муници-
пального 
контракта. 
Контроль 
исполнения 

Бюдж
ет 

городского 
округа 

Ступино 

Средства заложены в муниципальных заданиях в муниципальной программе 
«Образование» 

Упр
авление 
образован
ия 

Доля 
помещений 
аппаратных, 
приведенных в 
соответствие 
со стандартом 



организациях, 
реализующих 
программы общего 
образования, 
в соответствии с 
утвержденным 
стандартом 
для обеспечения в 
помещениях 
безопасного доступа к 
государственным, 
муниципальным и 
иным 
информационным 
системам, а также к 
сети Интернет 

работ в со-
ответствии со 
сроками, 
определенны
ми муни-
ципальным 
контрактом. 

Предос
тавление 
субсидий на 
иные цели. 

«Цифровая 
школа» в части 
ИТ-
инфраструктур
ы 
государственн
ых и 
муниципальных 
общеобразоват
ельных 
организаций, 
реализующих 
программы 
общего 
образования, 
для 
обеспечения в 
помещениях 
безопасного 
доступа к 
государственн
ым, 
муниципальны
м и иным 
информационн
ым системам, 
информационн
о-
телекоммуника
ционной сети 
«Интернет» и 
обеспечения 
базовой 
безопасности 
образовательн
ого процесса, 
составит не 
менее 100%  с 
2022 года 

6
.. 

Основное 
мероприятие E4. 
Федеральный проект 
«Цифровая 
образовательная 
среда» 

2020-
2026 г. Всего 

6

7 927,5 

3 

562,7 

1

9 229,0 

4

0 521,7 

8

60,0 

3

 754,1 
0 0 

  

в том 
числе: 

Бюдж
ет 

3 

002,3 

34

6,5 

4

69,0 

1

 829,2 

1

77,0 

1

80,6 
0 0 



городского 
округа 

Ступино 

Бюдж
ет 

Московской 
области 

2

1 626,0 

1 

521,8 

4 

690,0 

1

3 546,1 

6

83,0 

1

 185,1 
0 0 

Феде
ральный 
бюджет  

4

3 299,2 

1 

694,4 

1

4 070,0 

2

5 146,4 
0 

2

 388,4 
0 0 

6
.1. 

Мероприятие 
E4.03. 

Оснащение 
планшетными 
компьютерами 
общеобразовательны
х организаций в 
муниципальном 
образовании 
Московской области 

Провед
ение 

конкурсных 
процедур в 

соответствии 
с Планом-
графиком 
закупок. 

Заключение 
муници-
пального 

контракта. 
Контроль 

исполнения 
работ в со-

ответствии со 
сроками, 

определенны
ми муни-

ципальным 
контрактом 

Бюдж
ет 

городского 
округа 

Ступино 

4
67,0 

29
0,0 

0 0 
1

77,0 
0 0 0 

Упр
авление 

образован
ия 

Обеспеч
ение 
общеобразоват
ельных 
учреждений 
компьютерным, 
мультимедийн
ым, 
презентационн
ым 
оборудованием 
и программным 
обеспечением 
в рамках 
эксперимента 
по 
модернизации 
начального 
общего, 
основного 
общего и 
среднего 
общего 
образования на 
уровне не 
менее 68,75% с 
2022 года 

 

Бюдж
ет 

Московской 
области 

1 
640,0 

95
7,0 

0 0 
6

83,0 
0 0 0 

6
.2. 

Мероприятие 
E4.04. 

Оснащение 
мультимедийными 
проекторами и 

 

Бюдж
ет 

городского 
округа 

Ступино 

6
75,0 

0 0 
6

75,0 
0 0 0 0 



экранами для 
мультимедийных 
проекторов 
общеобразовательны
х организаций в 
муниципальном 
образовании 
Московской области 

 

Бюдж
ет 

Московской 
области 

2 
615,0 

0 0 
2

 615,0 
0 0 0 0 

6
.3. 

Мероприятие 
E4.05. 

Внедрение 
целевой модели 
цифровой 
образовательной 
среды в 
общеобразовательны
х организациях и 
профессиональных 
общеобразовательны
х организациях 

 

Бюдж
ет 

городского 
округа 

Ступино 

5
6,5 

56
,5 

0 0 0 0 0 0 

Упр
авление 

образован
ия 

Внедрен
ие в 3-х 
общеобразоват
ельных 
организациях 
целевой 
модели 
цифровой 
образовательн
ой среды в 
2020 году  

 

 

Бюдж
ет 

Московской 
области 

5
64,8 

56
4,8 

0 0 0 0 0 0 

 

  

 
Феде

ральный 
бюджет  

1 
694,4 

1 
694,4 

0 0 0 0 0 0 

 

 

6
.4. 

Мероприятие 
E4.15. 
Государственная 
поддержка 
образовательных 
организаций в целях 
оснащения 
(обновления) их 
компьютерным, 
мультимедийным, 
презентационным 
оборудованием и 
программным 
обеспечением в 
рамках эксперимента 
по модернизации 
начального общего, 

 

Бюджет 
городского 

округа 
Ступино 

1 307,2 0 469,0 838,2 0 0 0 0 

Упр
авление 

образован
ия 

Обеспеч
ение 
общеобразоват
ельных 
учреждений 
компьютерным, 
мультимедийн
ым, 
презентационн
ым 
оборудованием 
и программным 
обеспечением 
в рамках 
эксперимента 
по 
модернизации 
начального 

 
Бюджет 

Московской 
области 

13 072,1 0 4 690,0 
8 

382,1 
0 0 0 0 

 
Федеральн
ый бюджет  

39 216,4 0 14 070,0 
25 146

,4 
0 0 0 0 



основного общего и 
среднего общего 
образования 

общего, 
основного 
общего и 
среднего 
общего 
образования на 
уровне 68,75% 
с 2022 года 

6
.5. 

Мероприятие 
E4.16. Обновление и 
техническое 
обслуживание 
(ремонт) средств 
(программного 
обеспечения и 
оборудования), 
приобретенных в 
рамках 
предоставленной 
субсидии 
на государственную 
поддержку 
образовательных 
организаций в целях 
оснащения 
(обновления) их 
компьютерным, 
мультимедийным, 
презентационным 
оборудованием и 
программным 
обеспечением в 
рамках эксперимента 
по модернизации 
начального общего, 
основного общего и 
среднего общего 
образования 

 

Бюдж
ет 

городского 
округа 

Ступино 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Упр
авление 

образован
ия 

Обеспеч
ение 
общеобразоват
ельных 
учреждений 
компьютерным, 
мультимедийн
ым, 
презентационн
ым 
оборудованием 
и программным 
обеспечением 
в рамках 
эксперимента 
по 
модернизации 
начального 
общего, 
основного 
общего и 
среднего 
общего 
образования на 
уровне 68,75% 
с 2022 года 

 

Бюдж
ет 

Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 0 0 

6
.6 

Мероприятие 
E4.17. Установка, 
монтаж и настройка 
ip-камер, 
приобретенных в 
рамках 
предоставленной 
субсидии на 

Бюджет 
городского 

округа 
Ступино 

2
59,0 

0 0 
2

59,0 
0 0 0 0 

Управлен
ие 

образован
ия 

Обеспечение 
всех 
образовательн
ых организаций 
технической 
базой для 
внедрения 
цифровой 

Бюджет 
Московской 

области 

2 
331,0 

0 0 
2

 331,0 
0 0 0 0 



государственную 
поддержку 
образовательных 
организаций в целях 
оснащения 
(обновления) их 
компьютерным, 
мультимедийным, 
презентационным 
оборудованием и 
программным 
обеспечением в 
рамках эксперимента 
по модернизации 
начального общего, 
основного общего и 
среднего общего 
образования 

образовательн
ой среды к 
2022 году 

6
.7 

Мероприятие 
E4.20. Обеспечение 
образовательных 
организаций 
материально-
технической базой 
для внедрения 
цифровой 
образовательной 
среды  

Бюджет 
городского 

округа 
Ступино 

7
9,6 

0 0 0 0 
7

9,6 
0 0 

Управлен
ие 

образован
ия 

Обеспечение 
всех 
образовательн
ых организаций 
технической 
базой для 
внедрения 
цифровой 
образовательн
ой среды к 
2022 году 

Бюджет 
Московской 

области 

7
96,1 

0 0 0 0 
7

96,1 
0 0 

Федеральн
ый бюджет  

2 
388,4 

0 0 0 0 
2

 388,4 
0 0 

6
.8 

Мероприятие 
E4.21. Обновление и 
техническое 
обслуживание 
(ремонт) средств 
(программного 
обеспечения и 
оборудования), 
приобретённых в 
рамках субсидии на 
обеспечение 
образовательных 
организаций 
материально-
технической базой 
для внедрения 
цифровой 

Бюджет 
городского 

округа 
Ступино 

1
01,0 

0 0 0 0 
1

01,0 
0 0 

Управлен
ие 

образован
ия 

Обеспечение 
всех 
образовательн
ых организаций 
технической 
базой для 
внедрения 
цифровой 
образовательн
ой среды к 
2022 году 

Бюджет 
Московской 

области 

3
89,0 

0 0 0 0 
3

89,0 
0 0 



образовательной 
среды в рамках 
федерального 
проекта «Цифровая 
образовательная 
среда» национального 
проекта 
«Образование» 

6
.8 

Мероприятие 
E4.28. Оснащение 
ноутбуками 
общеобразовательны
х организаций в 
Московской области 

 Бюджет 
городского 

округа 
Ступино 

5
7,0 

0 0 
5

7,0 
0 0 0 0 

Управлен
ие 

образован
ия 

Обеспечение 
образовательн
ых организаций 
ноутбуками 

Бюджет 
Московской 

области 

2
18,0 

0 0 
2

18,0 
0 0 0 0 

7
. 

Основное 
мероприятие D6. 
Федеральный проект 
«Цифровое 
государственное 
управление» 

2020-
2026 г. Всего 

2 
041,0 

2 
041,0 

0 0 0 0 0 0 
  

в том 
числе: 

Бюдж
ет 

городского 
округа 

Ступино 

4
74,0 

47
4,0 

0 0 0 0 0 0 

Бюдж
ет 

Московской 
области 

1 
567,0 

1 
567,0 

0 0 0 0 0 0 

7
.1. 

Мероприятие 
D6.01. 

Предоставлени
е доступа к 
электронным 
сервисам цифровой 
инфраструктуры в 
сфере жилищно-
коммунального 
хозяйства 

Провед
ение 

конкурсных 
процедур в 

соответствии 
с Планом-
графиком 
закупок. 

Заключение 
муници-
пального 

Бюдж
ет 

городского 
округа 

Ступино 

4
74,0 

47
4,0 

0 0 0 0 0 0 

Упр
авление 

жилищно- 
коммуналь

ного 
хозяйства 

Доля 
используемых 
в деятельности 
администрации 
городского 
округа Ступино 
информационн
о-
аналитических 
сервисов ЕИАС 
ЖКХ МО 



контракта. 
Контроль 

исполнения 
работ в со-

ответствии со 
сроками, 

определенны
ми муни-

ципальным 
контрактом 

Бюдж
ет 

Московской 
области 

1 
567,0 

1 
567,0 

0 0 0 0 0 0 

составила в 
2021 году не 
менее 90%. 

 
Итого по подпрограмме: 1

62 483,3 
19 

266,1 
3

1 177,4 
5

4 153,3 
1

3 573,4 
1

7 103,1 
1

3 555,0 
13 

655,0 

 

 
в том числе: 
Бюджет городского округа Ступино 

9
5 991,1 

14 
482,9 

1
2 417,4 

1
5 460,8 

1
2 890,4 

1
3 529,6 

1
3 555,0 

13 
655,0 

 
Бюджет Московской области 2

3 193,0 
3 

088,8 
4 

690,0 
1

3 546,1 
6

83,0 
1

 185,1 
0 0 

 
Федеральный бюджет  4

3 299,2 
1 

694,4 
1

4 070,0 
2

5 146,4 
0 2

 388,4 
0 0 

». 

 

 

 

 


